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Mottagare 
Barn- och utbildningsnämnden 

Tertialuppföljning 1 2023 

Förslag till beslut 
Barn- och utbildningsnämnden lägger informationen till handlingarna. 

Beskrivning av ärendet* 
Förvaltningen har tagit fram underlag för Tertial 1 2023 som innehåller 
följande delar 

• Ekonomiskt utfall och prognos 
• Personalnyckeltal 
• Styrmodellens Kritiska kvalitetsfaktorer och 

verksamhetsutvecklingsmål 

Den ekonomiska prognosen för 2023 visar på ett överskott om 9 026 tkr.  

Det positiva resultatet kan främst härledas till färre barn/elever i 
verksamheten än budgeterat. 

För investeringsbudgeten beräknas inget överskott i dagsläget. 
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1 Resursuppföljning 

1.1 Ekonomiskt utfall och prognos 
Det ekonomiska utfallet och prognosen redovisas här uppdelat på drift och investering. Uppföljningen av 
driften redovisas per verksamhet. När det gäller investeringarna redovisas totalen för förvaltningen/nämnden. 
I kommentarerna beskrivs de väsentliga avvikelserna. 

1.1.1 Driftsuppföljning (Tkr) 

Verksamhet/enhet Budget helår Utfall tom aktuell period Prognos helår Avvikelse Budget - 
Prognos 

Fritidshem 28 494 8 767 29 209 -715 

Förskola 135 864 42 808 132 506 3 358 

Gymnasieskola 75 292 21 467 71 899 3 393 

Kommunal kulturskola 6 857 1 901 6 857 0 

Nämnd, administration 32 002 8 974 32 002 0 

Skola 231 336 68 992 228 346 2 990 

Vuxenutbildning 1 158 118 1 158 0 

Total 511 003 153 027 501 977 9 026 

1.1.1.1 Kommentar till driftsuppföljning 

Barn- och utbildningsnämndens beräknade resultat visar i dagsläget ett överskott på 9 026 tkr. 

Det stora överskottet beror på att barn- och elevantalet beräknas bli väsentligt lägre än budgeterat. 

Beräknad avvikelse helår 

• Förskola 26 barn färre 

• Fritidshem 28 barn fler 

• Förskoleklass 0 

• Grundskola 44 elever färre 

• Särskola 1 elev mer 

• Gymnasiet 25 elever färre 

• Gymnasiesärskola 0 

Nämndens egna enheter beräknas i dagsläget att hålla sin budget men orosmoln finns då vi har områden som 
under våren beräknas göra större underskott. Åtgärdsplaner har satts in för dessa områden och det förväntas 
att även dessa lyckas med att hålla sin budget i balans. 
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En orsak till att det under våren varit svårt att hålla budget är att statsbidrag som erhållits under några år nu 
har försvunnit och det tar lite tid innan verksamheten har hunnit ställa om. 

Med anledning av att den senaste befolkningsprognosen nu visar en minskad inflyttning, samtidigt som den 
nya förskolan på Kärnekulla står klar, så har nämnden under våren tagit beslut om att avveckla två förskolor, 
Kyrkbyns förskola och Gullvivans förskola från hösten 2023. Detta har minskat överskottet på platser med ca 
60. 

1.1.2 Investeringsuppföljning (Tkr) 

Verksamhet/enhet Inv budget helår Utfall tom aktuell period Prognos helår Avvikelse Budget - 
Prognos 

BUN 10 763 551 10 763 0 

     

1.1.2.1 Kommentar till investeringsuppföljning 

De största investeringskostnaderna kommer att bli inredning tiTll Kärnekulla skola och förskola. Totalt 
uppgår budgeten för detta till 9 200 tkr 

1.2 Uppföljning personalnyckeltal 
Habo kommun har tagit fram ett antal nyckeltal inom området personal som bedöms viktiga att följa upp 
regelbundet. Dessa nyckeltal analyseras i fyra områden; sjukfrånvaro, personalomsättning, 
personalsammansättning och tidsanvändning. Samtliga nyckeltal redovisas ackumulerade från årets början till 
och med månaden före rapporteringsmånaden pga eftersläpning i löneuppgifter. (Exempelvis för tertial 1 
redovisas nyckeltal för perioden jan-mars). 

1.2.1 Sjukfrånvaro 

 Sjukfrv 1-14 % ack 
Jan - Mar 2023  

Sjukfrv 15+ % ack 
Jan - Mar 2023  

Alla åldrar 3.86% 2.38% 

Den totala sjukfrånvaron uppgår till 6,24% under perioden för hela Barn- och utbildningsförvaltningen. 
Samma period förra året låg den totala sjukfrånvaron på 8,52 %. Både den korta och den långa sjukfrånvaron 
är lägre för mätperioden i år och det är den korta sjukfrånvaron som har minskat mest. 

Grundskolan totala sjukfrånvaro 5,3%  (7,67 %) 

Fritidshem totala sjukfrånvaro 6,59%  (8,04%) 

Förskolan totala sjukfrånvaro 9,44 %   (11,84%) 

(Föregående år inom parantes) 

Nedgång i sjuktalen gäller både kort - och långtidssjukskrivningar. De högre sjukskrivningstalen 2022 kan 
härledas till pandemin 
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1.2.2 Personalomsättning 

 2022 2023 

Externa avgångar -4 -5 

Omsättning externt (%) 0.93% 1.11% 

Mycket låg omsättning av personal. 

Externa avgångar: 

Grundskola 2 personer 

Fritidshem 2 personer 

Förskola 1 person 

1.2.3 Personalsammansättning 

 2021 2022 2023 

Antal tillsvidareanställda månadsavlönade 422 432 454 

Antal visstidsanställda månadsavlönade 67 85 67 

 

 Antal årsarbetare 
enl. ÖK 

Genomsn. 
syss.grad, (%) 

Tillsvidare 437.25 96.31% 

Antal barn och elever i våra verksamheter ökar och därmed ökar också antal medarbetare. Under 2022 hade 
vi något högre andel visstidsanställa p.g.a. tillfälligt behov av vikarier i samband med högre sjukskrivningstal 
under pandemin. 

1.2.4 Tidsanvändning 

 Timmar Jan - Mar 
2023  

Timmar Jan - Mar 
2022  

A ARBETAD TID 187 472.00 175 601.63 

4 FYLLNADSTID 1 775.55 1 174.43 

5 ÖVERTID 437.91 386.00 

B FRÅNVARO 46 622.06 52 687.66 

Fyllnadstid har ökat i samtliga verksamheter och beror på viss svårighet att få vikarier under perioder med 
höga personalsjukskrivningstal. Ordinarie personal som inte jobbar heltid har då tillfälligt utökat sin 
tjänstgöringsgrad. Det samma ser vi för ordinarie personal som jobbar heltid då även övertidstimmarna har 
ökat. Kostnad för övertid under mätperioden i år uppgår till 87 500 kr jämfört med 43 000 kr föregående år. 
Förskolan står för 80 000 kr av kostnaden. 

Frånvaron är lägre i år under mätperioden. Särskilt vabbtimmarna är lägre och detta kan också härledas till 
pandemin. 
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2 Uppföljning av 
verksamhetsutvecklingsmål 

Kommunfullmäktige beslutar för varje mandatperiod om fokusområden för verksamhetsutveckling. För 
innevarande mandatperiod är dessa fokusområden; Enkel och tillgänglig service, Mod och innovation för 
effektiv resurshantering samt Attraktiv arbetsgivare. 

Utifrån fokusområden för verksamhetsutveckling tar respektive nämnd fram verksamhetsutvecklingsmål 
kopplade till grunduppdragen för verksamheterna. Varje nämnd ska arbeta fram 4-6 
verksamhetsutvecklingsmål där de önskar göra en markant förflyttning. Målen beslutas årligen av nämnden 
och vid behov kan mål alltså läggas till eller plockas bort under en pågående mandatperiod. Utöver de mål 
som är kopplade till fokusområdena kan nämnden besluta om ytterligare så kallade "egna 
verksamhetsutvecklingsmål". 

2.1 Enkel och tillgänglig service 
Fokusområde Enkel och tillgänglig service syftar till att Habo kommun ska vara en attraktiv kommun med 
nöjda invånare och till att stärka kommunens varumärke och förtroende. Kommunens invånare ska 
tillhandahållas en hög servicenivå, ett gott bemötande och snabba handläggningstider. 

VUM Verksamhetsutvecklingsmål Bedömning 

Ändamålsenliga informations- och kommunikationsvägar inom verksamheten och till målgruppen.  

Kommentar: 
I vårdnadshavarenkäterna som genomförts våren 2023, framkommer det att vi både inom förskola, grundskola och fritidshem har ca 
95% vårdnadshavare som upplever att de får tillräcklig information från förskola, skola och fritidshem. (Svarsfrekvensen på enkäterna 
ligger på ca 50%.) 
Inom målområdet kommer vi att följa upp andel medarbetare som är nöjda med informationen inom organisationen i samband med 
medarbetarenkäten som görs till hösten 2023. 
En arbetsgrupp med representanter från skola, förskola och förvaltning arbetar med revidering av kommunikationsplan för Barn- och 
utbildningsförvaltningen. Här beskrivs hur digitala kommunikationsvägar, informationskanaler och lagringsplatser ska används inom 
organisationen och ut mot vår målgrupp. Detta arbete hänger tätt samman med införande av nytt intranät som förväntas förenkla 
informations- och kommunikationsvägar för förvaltningen. Förskolans personal använder iPads och kan via dem inte nå kommunens 
server, (K:katalogen) vilket försvårar. Intranät kommer förenkla. 

2.1.1 Analys och slutsats 

2.2 Mod och innovation för effektiv resurshantering 
Fokusområde Mod och innovation för effektiv resurshantering syftar till att Habo kommun ska ha en 
kostnadseffektiv verksamhet för att säkerställa största möjliga nytta för pengarna och att använda resurser på 
bästa sätt i relation till våra invånare. Organisationen ska t ex våga använda ny teknik för att skapa en bättre 
verksamhet med samma eller mindre resursåtgång. 

VUM Verksamhetsutvecklingsmål Bedömning 

Verksamheten använder digitaliseringens möjligheter  

Kommentar: 
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En kartläggning/enkät av samtliga pedagogers it-kompetens har genomförts inom grundskolan. Detta skedde under mars månad. 
Enkäten utformades utifrån de kompetenser Skolverket sett som nödvändiga inför genomförande av digitala nationella prov (DNP). 
Utifrån enkätsvaren ringas områden in där den digitala kompetensen behöver förstärkas. Skolornas it-stöd får i uppdrag att tillsammans 
sätta samman en kompetensutbildning baserat på de inringade områdena. It-stöden får stöttning i sitt arbete av representanter i från 
förvaltningen och ges tid att planera insatsen. Kompetensutbildningen planeras att genomföras på någon av studiedagarna vecka 44 på 
respektive skola. En utvärdering görs i samband med utbildningen, för att kunna planera för ytterligare utbildningstillfällen under 
vårterminen 2024. 
Åtgärderna ovan syftar till att skapa likvärdighet och kvalitetssäkra undervisningen inom och mellan våra skolor, när det gäller att 
använda digitaliseringens möjligheter. Ett annat syfte är att få på plats nödvändiga förutsättningar för lärare och elever att genomföra 
de digitala nationella prov som blir obligatoriska för årskurs 3,6 och 9 inom en nära framtid. 
Ytterligare en åtgärd för att säkerställa att verksamheten använder relevanta digitala verktyg planeras genom att ett upplägg skapas för 
dialog på rektorsträff där underlag från förvaltningslicenser samt respektive förskolors och skolors licenser ingår. Läggs in som en del 
av det systematiska kvalitetsarbetet. 

2.2.1 Analys och slutsats 

2.3 Attraktiv arbetsgivare 
Fokusområde Attraktiv arbetsgivare syftar till att Habo kommun ska ha medarbetare med hög kompetens för 
att kunna erbjuda kommunens invånare den bästa servicen. För att säkerställa detta krävs bland annat 
engagerade och nöjda medarbetare, en låg personalomsättning och låga sjuktal. Det ska ses som attraktivt att 
arbeta inom Habo kommun. 

VUM Verksamhetsutvecklingsmål Bedömning 

Medarbetare som uppfattar sin arbetsmiljö som god  

2.3.1 Analys och slutsats 

2.4 Verksamhetens egna verksamhetsutvecklingsmål 
Utöver de verksamhetsutvecklingsmål som kopplats till fokusområden kan förvaltningarna välja att arbeta 
fram andra verksamhetsutvecklingsmål. Dessa rapporteras i detta stycke. 

VUM Verksamhetsutvecklingsmål Bedömning 

Hög andel elever som är närvarande i skolan   

Kommentar: 
Under och efter pandemin har en förändring skett av elevernas närvarotid i skolan och andel frånvarande elever ökat. En arbetsgrupp 
har tillsatts för att se över och driva pågående utvecklingsarbete och skolornas rutiner för ökad närvaro. Främst består denna grupp av 
Specialpedagogisk utvecklingsstrateg , Elevhälsochef och Barn- och ungdomssamordnare. Arbetet påbörjades i januari och därefter har 
flera åtgärder vidtagits såsom föreläsningar, omvärldsbevakning diverse litteraturstudier/vad säger senaste forskningen samt 
studiebesök i andra kommuner där närvaroarbetet är väl implementerat. I marsmånad genomfördes workshops tillsammans med all 
elevhälsopersonal, chefer, skolledare samt socialsekreterare och familjebehandlare. Kvalitetsdialoger med politiker och chefer har 
genomförts under april månad. 
Åtgärderna ovan syftar till att få högre andel elever närvarande i skolan där målet är att de ska känna trygghet, trivsel och nå 
kunskapsmålen. Kommande åtgärd är att ta fram en reviderad frånvarorutin, vilken planeras att implementeras under hösten 2023. 

2.4.1 Analys och slutsats 
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3 Kvalitetsuppföljning 
För att säkerställa en god kvalitet i verksamheten ska respektive nämnd identifiera kritiska kvalitetsfaktorer 
för sina verksamheter. Kvalitetsfaktorerna bevakas och följs upp med hjälp av kvalitetsindikatorer och 
respektive förvaltningschef ansvarar för att rapportera avvikelser i de kritiska kvalitetsfaktorerna till nämnden. 
Kritiska kvalitetsfaktorer identifieras inom de fyra olika perspektiven; Målgruppsperspektivet, 
Verksamhetsperspektivet, Medarbetarperspektivet och Ekonomiperspektivet. Analyser och slutsatser gällande 
avvikande kvalitet ska följas av åtgärder som behöver vidtas för att tillse att kvalitet uppnås. 

3.1 Verksamhetsperspektivet 
Inom verksamhetsperspektivet ska kvalitet och effektivitet i verksamheten och processerna säkerställas. 

KKF Kritisk kvalitetsfaktor Bedömning 

Ändamålsenliga lokaler/material/verktyg  

Kommentar: 
Vi ser nu en inbromsning i, den tidigare beräknade ökade, befolkningsprognosen. Detta beror både på lägre födelsetal och lägre 
inflyttningstal. Den nya befolkningsprognosen kommer att ha stor påverkan på behov av platser både i förskola och i grundskolan. Vi 
har nu beslutat att flytta barnen i två av våra förskolor (60 platser) till andra förskolor i kommunen för att då säga upp dessa lokaler. 
Kärnekulla skola och förskola står klara till höstterminsstart och kommer, förmodligen, att täcka behovet av barn- och elevplatser 
under längre tid framöver än tidigare beräknat. 
Behov av ytterligare lokaler på högstadiet på Hagabodaskolan kvarstår. 

3.1.1 Analys och slutsats 

3.2 Målgruppsperspektivet 
Inom målgruppsperspektivet ska kvalitet och effektivitet utifrån medborgarnas perspektiv säkerställas. 

KKF Kritisk kvalitetsfaktor Bedömning 

Andel behöriga elever till gymnasiet  

Kommentar: 
Rapporteras i tertial 2. Följer kolada-rapportering. 

Trygghet  

Kommentar: 
I grundskolans elevenkät från april 2023 framkommer att tryggheten bland våra elever upplevs som stor. Vårdnadshavarenkäten, som 
genomförts under samma tid bland vh i åk. 2,5 och 8, visar att vårdnadshavarna delar sina barns uppfattning om tryggheten i våra 
skolor. Detta inkluderar även omdömena kring fritids.  Vi ser inte att någon ytterligare åtgärd än skolornas pågående förebyggande och 
främjande arbete inom området krävs. 
I förskolans vårdnadshavarenkät april 2023 framkommer att trivseln för deras barn upplevs som stor. Vi ser inte att någon ytterligare 
åtgärd än förskolornas pågående förebyggande och främjande arbete inom området krävs. 

Meritpoäng  

Kommentar: 
Rapporteras i tertial 2. Följer kolada-rapporteringen. 



  

 

 9 

 

3.2.1 Analys och slutsats 

3.3 Medarbetarperspektivet 
Inom medarbetarperspektivet ska kvalitet och effektivitet utifrån kompetens, medarbetarskap, ledarskap och 
arbetsmiljö säkerställas. 

KKF Kritisk kvalitetsfaktor Bedömning 

Kompetens   

Kommentar: 
Inga åtgärder krävs i nuläget. 
Habo kommun ligger på fjärde plats bland Sveriges kommuner när det gäller behörighet hos grundskollärare. 
Habo kommun ligger på andra plats bland Sveriges kommuner när det gäller andel förskollärare med legitimation. Se nedanstående 
siffror: 
63% (N11808) Inkl. fristående förskolor 
72% (N11810) Exkl. fristående förskolor 
44% (N11809) Endast fristående förskolor 
Snittet i riket är 44% förskollärare med legitimation. 

Friska medarbetare   

Arbetsmiljö  

Kommentar: 
Det vi ser gällande arbetsmiljö är att personaltätheten är låg i samtliga verksamheter, vilket gör det svårt att omfördela inom befintlig 
budgetram. I kommande budgetarbete behöver detta särskilt beaktas. 

3.3.1 Analys och slutsats 

3.4 Ekonomiperspektivet 
Inom ekonomiperspektivet ska kvalitet och effektivitet utifrån god ekonomisk hushållning säkerställas. 

KKF Kritisk kvalitetsfaktor Bedömning 

Kvalitet och effektivitet utifrån god ekonomisk hushållning.  

Kommentar: 
Då vi, i stora delar, organiserar och planerar våra resurser läsårsvis men vår övergripande budget tilldelas per kalenderår måste vi se till 
att ha mycket god framförhållning för att kunna anpassa verksamheterna vid ev. förändringar i budgettilldelning. 
Antal barn i förskolan varierar stort mellan höst och vår vilket ställer stora krav på god framförhållning vad gäller personalplanering. 
Kortsiktiga statsbidrag som sedan årsskiftet inte längre tilldelas våra verksamheter gör att flera skolor ligger för högt i 
personaltillsättning i förhållande till budget. Åtgärdsplaner finns för dessa skolor. 
Nytillkomna riktade statsbidrag kommer att lanseras löpande under året som vi då kommer att ta ta ställning till om de är relevanta för 
våra verksamheter. 

3.4.1 Analys och slutsats 
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Mottagare 

Barn- och utbildningsnämnden 

Fördelning av statsbidrag gällande 
kvalitetshöjande åtgärder i förskolan 

Förslag till beslut 

Barn- och utbildningsnämnden beslutar att från höstterminen 2023 fördela 

statsbidraget för kvalitetshöjande åtgärder i förskolan, Bidragsram 2, enligt 

nedan: 

Bidraget fördelas till alla förskolor belägna i Habo kommun. 

Bidraget skall användas till att bibehålla eller rekrytera personal i 

förskolan. 

Beloppet kommer fördelas halvårsvis på antal barn i verksamheten den 15 

februari samt den 15 september. 

Att för 2024 och framåt fördela Bidragsram 1 och 2 enligt samma principer 

som ovan med undantag av de 2 300 000 kr som redan finns fördelade i 

schablon. 

Ärendebeskrivning 

Kommunen beräknas få bidrag från Skolverket för kvalitetshöjande 

åtgärder i förskolan 2023. 

Bidragsram 1  3 217 680 kr 

2 300 000 kr fördelas sedan tidigare ut i schablon. 

Resterande 917 680 kr har enligt tidigare beslut gått till kommunala 

förskolor i Habo. 

Bidragsram 2  1 268 760 kr 

Statsbidraget ska gå till insatser som syftar till kvalitetshöjande åtgärder i 

förskolan. 
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Skolverket får endast fördela statsbidraget till kommuner, men 

kommunerna kan använda bidraget för insatser både inom kommunala och 

fristående förskolor. 

Bidraget skall användas till: 

• att sträva efter att barngrupperna har en storlek som 

överensstämmer med Skolverkets riktmärke för barngruppernas 

storlek i förskolan 

• att bibehålla eller rekrytera personal i förskolan 

• kompetensutveckling för förskollärare och annan personal som 

arbetar i barngrupper i förskolan. 

 

Då behovet av att öka personaltätheten är stort ute på förskolorna anser 

förvaltningen att det är det andra kriteriet som skall användas vid ansökan 

om bidraget, nämligen att bibehålla eller rekrytera personal i förskolan. 

 

Barn- och utbildningsnämnden 

Åsa Wadling 

Skolchef 
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Mottagare 
Barn- och utbildningsnämnden 

Föreläggande om yttrande till förvaltningsrätten i 
Jönköping 

Förslag till beslut 
Barn- och utbildningsnämnden beslutar att godkänna förslag till yttrande 
till förvaltningsrätten i Jönköping beträffande överklagande av nämndens 
beslut om att stänga Kyrkbyns förskola.  

Beskrivning av ärendet 
Barn- och utbildningsnämnden beslutade den 21 mars 2023 att stänga 
Kyrkbyns förskola från och med den 7 augusti 2023. Beslutet har den 11 
april överklagats till förvaltningsrätten genom så kallad laglighetsprövning. 
Förvaltningsrätten har därefter begärt att få kompletterande handlingar från 
Habo kommun i form av protokollsutdrag som innehåller det överklagade 
beslutet, beslutsunderlag, anslagsbevis samt yttrande. Yttrande 
undertecknat av skolchef Åsa Wadling, samt kompletterande underlag, 
skickades till förvaltningsrätten den 4 maj. Förvaltningsrätten har därefter 
den 8 maj begärt att Habo kommun ska komplettera överklagandet med 
yttrande som är beslutat av nämnden. Anledningen är att det är nämndens 
fattade beslut som har överklagats.  

Barn- och utbildningsnämnden föreslås lämna följande yttrande till 
förvaltningsrätten i Jönköping: 

Yrkande 
Habo kommun bestrider klagande (klagandens) överklagande. 

Habo kommun yrkar i första hand att överklagandet ska avvisas och i 
andra hand att det ska avslås. 
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Grunder 
 
Kommunens yrkande om avvisning 

Av 13 kap 8 § kommunallagen följer att en domstol inom ramen för ett mål 
om laglighetsprövning, som är en s.k. kassatorisk process, bara kan 
upphäva eller godkänna det överklagade beslutet. Någon möjlighet för 
domstol att ersätta eller rätta ett felaktigt kommunalt beslut finns inte. 
Klagandens yrkande om att det överklagade beslutet ska överlåtas till 
kommunfullmäktige i Habo kommun kan därför inte prövas i ett mål om 
laglighetsprövning. Överklagandet ska därför avvisas. 

Kommunens andrahandsyrkande om avslag  

Om förvaltningsrätten anser att klagandens yrkande ändå kan tas upp till 
prövning i målet, såsom ett yrkande om att kommunens beslut ska 
upphävas, uppger kommunen följande som grund för att överklagandet ska 
avslås. 

Barn- och utbildningsnämnden i Habo kommun har den 21 mars 2023 (§ 
26) beslutat att stänga Kyrkbyns förskola från och med den 7 augusti 2023. 
Av tjänsteskrivelsen till nämnden från den 6 mars 2023 (se bilaga 1A) och 
protokollsutdraget till nämndens beslut (se bilaga 1B) framgår kommunens 
skäl för att besluta om stängning av förskolan. Sammanfattningsvis kan 
följande nämnas. 

En beräknad kraftig inbromsning i kommunens befolkningsprognos och 
sjunkande födelsetal medför ett minskat behov av förskoleplatser i 
kommunen för lång tid framöver. Från och med hösten 2023 kommer det 
att var ett stort antal tomma förskoleplatser. För att undvika 
organisatoriska svårigheter när det gäller personalbemanning och alltför 
många lediga förskoleplatser behöver två förskolor avvecklas, däribland 
Kyrkbyns förskola. Samtliga barn som idag har plats på Kyrkbyns förskola 
kommer att erbjudas plats på annan förskola i Habo kommun. Om inte 
Kyrkbyns förskola avvecklas bedöms det finnas en risk att det framöver 
uppstår svårigheter att rekrytera och behålla personal vid Kyrkbyns 
förskola och att upprätthålla en god kvalitet. Vidare skulle lokaler för 
kommunens förskoleverksamhet inte användas resurseffektivt. 

Klaganden har i överklagandet hänvisat till 5 kap 8 § kommunallagen som 
är en bestämmelse som reglerar antal ersättare i fullmäktige och inte är av 
någon relevans för domstolens prövning. Istället anges i 5 kap 1 § 
kommunallagen att det är fullmäktige som ska besluta i ärenden av 
principiell beskaffenhet eller annars av större vikt för kommunen. Vidare 
anges i bestämmelsen en exemplifiering av ärendetyper som typiskt sett är 
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av principiell beskaffenhet eller annars av större vikt och därför ska 
behandlas i fullmäktige. Hur barn- och utbildningsnämnden väljer att 
organisera förskoleverksamheten och frågan om det finns behov av att 
stänga någon förskola är inte en ärendetyp som enligt 5 kap 1 § 
kommunallagen måste behandlas av fullmäktige. Av reglementet för barn- 
och utbildningsnämnden (se bilaga 2), som beslutats av fullmäktige, 
framgår att det är barn- och utbildningsnämnden som är ansvarig nämnd 
för förskoleverksamheten. Av underlaget för nämndens beslut framgår att 
beslutet om avveckling av Kyrkbyns förskola är väl motiverat och att det 
inte innebär någon risk för att barn kommer att stå utan förskoleplats inom 
rimligt avstånd.  

Klaganden har under rubriken ”Omständigheter” redovisat sin 
uppfattning om vad nedstängningen skulle innebära. Redovisade 
omständigheter kan man ur ett politiskt perspektiv ha olika uppfattningar 
om. Vad klaganden anfört under rubriken ”Omständigheter” innebär inte 
att ärenden om nedstängning av Kyrkbyns förskola är av principiell 
beskaffenhet eller annars av större vikt och därför måste avgöras av 
fullmäktige.  

Sammanfattningsvis är de omständigheter som åberopats av klaganden 
inte grund för att anse det överklagade beslutet olagligt enligt någon av de 
grunder som anges i 13 kap 8 § kommunallagen. Barn- och 
utbildningsnämndens har haft rätt att fatta beslut i ärendet. Nämndens 
beslut är lagligen fattat varför överklagandet ska avslås.  

Barn- och utbildningsförvaltningen 

Åsa Wadling 
Skolchef 
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Parter: Marijanna Öhlund Karlsson ./. Habo kommun 
Målet gäller: laglighetsprövning enligt kommunallagen 

 

 
 

Ni föreläggs att komma in med ett yttrande som är beslutat om i behörig ordning då 
yttranden med anledning av att beslut av nämnden i dess helhet har överklagats inte får 
delegeras, se 6 kap. 38 § kommunallagen (2017:725). 

 
Yttrandet ska ges in till domstolen snarast men senast den 29 maj 2023. 

 
 
 

När ni skickar in handlingar i målet 

Uppge ert namn, målnummer 1587-23 och det telefonnummer som ni kan nås på. Lämna 
också e-postadress, så att vi framöver kan skicka handlingar i målet via e-post. 

Skicka gärna in handlingarna till domstolen digitalt, helst i PDF-format. De behöver då inte 
lämnas på annat sätt. På www.domstol.se/skickadigitalt finns information om hur ni kan 
lämna in handlingar digitalt. 

 
Har ni frågor? 

På webbplatsen finns information om domstolen och om handläggningen. Kontakta oss 
gärna vid frågor – ni når oss via e-post forvaltningsrattenijonkoping@dom.se eller per 
telefon 036-156600. 

 
 

Mirela Demir 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sida 1 (av 1) 

Om domstolens behandling av personuppgifter, se www.domstol.se/personuppgifter. Kontakta oss för information på annat sätt. 
 

Besöksadress Öppettider Postadress E-post 

Hamngatan 15 måndag–fredag Box 2201 forvaltningsrattenijonkoping@dom.se 

Telefon 

036-15 66 00 

08:00–16:00 550 02 Jönköping Webbplats 

www.forvaltningsrattenijonkoping.domstol.se 
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